Dalt d’Olot, segons projecte aprovat per Junta de Govern Local de data 30 de gener de 
2025 i es va convocar licitació. 

El pressupost base de licitació a vuitanta-tres mil seixanta-un euros amb setanta-tres 
cèntims (83.061,73 €) IVA inclòs. Aquest import es desglossa en seixanta-vuit mil sis-
cents quaranta-sis euros amb sis cèntims (68.646,06 €) de pressupost net i catorze mil 
quatre-cents quinze euros amb seixanta-set cèntims (14.415,67€) en concepte d’IVA 
calculat al tipus del 21%. 

Per acord de La Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 24 de juliol de 2025, 
es va adjudicar a l’empresa INSTER MANTENIMENTS, SL.  amb  Nif  B65018087, el  
contracte mixt de subministrament i obres de reforma de la instal·lació de calefacció de 
l’edifici infantil de l’escola del Pla de Dalt d’Olot, per un import total de setanta dos mil 
sis-cents euros (72.600 €)  iva inclòs. aquest preu es desglossa en seixanta mil euros 
(60.000,00 €) de base imposable i dotze mil sis-cents (12.600,00€)  d’iva calculat al 21 
%, suposant una baixa del 12,59 %. 

El termini de les obres es de 2,5 mesos sense previsió de pròrrogues. 

Consta signada l’Acta de Comprovació del Replanteig el dia 15 d’octubre de 2025 amb 
una data de finalització prevista de 31 de desembre de 2025.

[...]

La Junta de Govern Local en sessió de 13 novembre de 2025 va adoptar l’acord 
d’adjudicar del contracte obres d’enderroc d’edificacions i de la Fase 1 PA 09.05 c/ Sant 
Cristòfor–Pont de Santa Magdalena a l’empresa RUBAU TARRÉS, SAU amb NIF: 
A17018813 per l’import de la seva oferta integradora, pel preu total de set-cents quatre 
mil tres-cents vint-i-set euros amb vuitanta cèntims (704.327,80 €) IVA inclòs.  

Aquest preu es desglossa en cinc-cents vuitanta-dos mil vuitanta-nou euros amb nou 
cèntims (582.089,09 €) de base imposable i cent vint-i-dos mil dos-cents trenta-vuit 
euros amb setanta-un cèntims (122.238,71 €) IVA calculat al 21 %.  

Aquest import total es correspon a la següent divisió per lots 

Lots Import s/IVA  IVA 21 %  Import total  Baixa

[...]

corresponent del 8,3498% de VINT-I-QUATRE MIL CENT CINQUANTA-SET EUROS 
AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS (24.157,53 €) condicionada al fet que no es pugui 
iniciar les obres amb normalitat en el termini previst fet que haurà de ser degudament 
acreditat pel personal tècnic municipal. 

Aquest import es desglossa en dinou mil nou-cents seixanta-quatre euros amb noranta 
cèntims (19.964,90 €) de pressupost net i quatre mil cent noranta-dos euros amb 
seixanta-tres cèntims (4.192,63€) corresponents a l’IVA calculat al 21%. 

El preu total de la licitació passa a ser de SET-CENTS VINT-I-VUIT MIL QUATRE-
CENTS VUITANTA-CINC EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (728.485,33 €).

[...]

Núm. de referència : X2024024154     

Antecedents  

El contracte de concessió per a la prestació del servei educatiu de l’Escola Municipal 
d’Expressió es va adjudicar a favor d‘Artavis Serveis Artístics, SL, amb NIF B55339733 
per la quantitat de cent vint-i-vuit mil quatre cents quaranta euros per curs (128.440,00 
€/curs) exempt d’IVA, per acord de la Junta de Govern Local de 8 d’agost de 2024 
(expedient CCS12024000035).  

La durada del contracte es va establir per un curs escolar (2024-2025) a partir de 
l’endemà de la formalització del contracte, amb possibilitat de tres pròrrogues d’un curs